9.7.4 Licença Sanitária Estadual ou Municipal ou certificado de isenção; 

9.7.5 Os itens deverão ter Registro na Anvisa e certificação de boas práticas de 

fabricação ou certificado de isenção. 

10  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 324.845,12 (trezentos e vinte 

e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos), conforme custos 

unitários apostos na no Anexo I. 

10.2 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados 

poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos 

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou